

平成28年度福島県工業用水道事業会計

損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 |
|----------------|---------------|
| 営業収益 | 2,140,232,059 |
| 給水収益 | 2,140,232,059 |
| 営業費用 | 2,319,691,831 |
| 原水及び浄水費 | 666,612,694 |
| 配水及び給水費 | 273,587,666 |
| 総係費 | 355,619,726 |
| 減価償却費 | 968,334,477 |
| 資産減耗費 | 55,537,268 |
| 営業損失 | 179,459,772 |
| 営業外収益 | 340,313,586 |
| 受取利息及び配当金 | 278,358 |
| 一般会計負担金 | 75,520,555 |
| 長期前受金戻入 | 218,745,202 |
| 雑収益 | 45,769,471 |
| 営業外費用 | 107,401,635 |
| 支払利息及び企業債取扱諸費 | 107,387,102 |
| 雑支出 | 14,533 |
| 経常利益 | 53,452,179 |
| 特別利益 | 76,696,042 |
| 固定資産売却益 | 4,464,229 |
| その他特別利益 | 72,231,813 |
| 特別損失 | 115,926 |
| その他特別損失 | 115,926 |
| 当年度純利益 | 130,032,295 |
| 前年度繰越利益剰余金 | 0 |
| その他未処分利益剰余金変動額 | 187,631,182 |
| 当年度未処分利益剰余金 | 317,663,477 |

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------|----------------|---------|----------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 固定資産 | 32,892,445,698 | 固定負債 | 8,422,812,989 |
| 有形固定資産 | 32,662,694,023 | 企業債 | 7,989,887,420 |
| 無形固定資産 | 229,683,546 | 他会計借入金 | 378,656,112 |
| 投資 | 68,129 | 引当金 | 54,269,457 |
| 流動資産 | 3,798,216,397 | 流動負債 | 1,156,041,886 |
| 現金・預金 | 2,966,605,272 | 企業債 | 561,772,397 |
| 未収金 | 309,066,086 | 他会計借入金 | 3,767,368 |
| 貯蔵品 | 44,465,039 | 未払金 | 563,313,615 |
| 前払金 | 478,080,000 | 未払費用 | 869,827 |
| | | 引当金 | 23,007,000 |
| | | その他流動負債 | 3,311,679 |
| | | 繰延収益 | 6,547,621,195 |
| | | 負債合計 | 16,126,476,070 |
| | | (資本の部) | |
| | | 資本金 | 19,371,401,973 |
| | | 自己資本金 | 19,371,401,973 |
| | | 剰余金 | 1,192,784,052 |
| | | 資本剰余金 | 501,690,543 |
| | | 利益剰余金 | 691,093,509 |
| | | 資本合計 | 20,564,186,025 |
| 資産合計 | 36,690,662,095 | 負債・資本合計 | 36,690,662,095 |

平成28年度福島県地域開発事業会計

損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------|----------------|
| 営業収益 | 751,482,492 |
| 土地売却収益 | 751,482,492 |
| 営業費用 | 682,709,763 |
| 土地売却原価 | 424,493,075 |
| 一般管理費 | 246,177,200 |
| 減価償却費 | 1,311,280 |
| たな卸資産評価損 | 10,728,208 |
| 営業利益 | 68,772,729 |
| 営業外収益 | 13,903,799 |
| 受託事業収益 | 8,882,168 |
| 受取利息及び配当金 | 1,587,280 |
| 長期前受金戻入 | 958,384 |
| 雑収益 | 1,316,003 |
| 一般会計補助金 | 1,146,464 |
| 一般会計負担金 | 13,500 |
| 営業外費用 | 131,601,744 |
| 受託事業費 | 8,882,168 |
| 支払利息 | 122,700,775 |
| 雑支出 | 18,801 |
| 経常損失 | 48,925,216 |
| 当年度純損失 | 48,925,216 |
| 前年度繰越欠損金 | 18,541,642,465 |
| 当年度未処理欠損金 | 18,590,567,681 |

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位 円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|---------|---------------|---------|------------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 事業資産 | 1,747,026,498 | 固定負債 | 12,818,411,016 |
| 分譲資産 | 503,552,305 | 企業債 | 12,734,136,607 |
| 分譲資産仮勘定 | 1,243,474,193 | 他会計借入金 | 84,274,409 |
| 固定資産 | 49,105,376 | 流動負債 | 239,221,839 |
| 有形固定資産 | 1,025,360 | 未払金 | 230,557,535 |
| 無形固定資産 | 1,441,884 | 未払費用 | 446,728 |
| 投資 | 46,638,132 | 引当金 | 6,533,000 |
| 流動資産 | 3,243,426,519 | その他流動負債 | 1,684,576 |
| 現金・預金 | 3,135,775,266 | 繰延収益 | 1,731,152 |
| 未収金 | 3,853,885 | 負債合計 | 13,059,364,007 |
| 割賦未収金 | 100,030,000 | (資本の部) | |
| 短期貸付金 | 3,767,368 | 資本金 | 10,570,762,067 |
| | | 組入資本金 | 10,570,762,067 |
| | | 剰余金 | △ 18,590,567,681 |
| | | 利益剰余金 | △ 18,590,567,681 |
| | | 資本合計 | △ 8,019,805,614 |
| 資産合計 | 5,039,558,393 | 負債・資本合計 | 5,039,558,393 |